XIII. Sequitur, (5.) multò magis etiam hodiè: v. Dn.
Carpzov. de L. Regia. cap. 3. sect. 1. ad abrogationem Legis, utri-
usque, & Imperantis & parentium: Et illius cum maximè, con-
sensum, desiderari. l. 3. § 5. de sepulchro violato. Novel. Leon. 53.
laudata à Kirchmanno lib. 2. de funeribus. cap. 20. pag. 261. Con-
sensus ille, seu voluntas contraria, declaratur vel expressè ver-
bis, vel tacitè factis. Expressè alia L. Latà, sive nominatim pri-
or abrogetur, sive disertè contraria inducatur. l. 18. de LL. Ex-
emplum est in d. l. 3. §. ult. de sepulchro violate. Quam ut missarum
pro defunctis usus, plerisq; locus à temporibus Gregorii M. aboleverit.
ex Ware. ab Ehrenberg. refert. Dn. Carpz. Iurispr. Consistor. lib. 2.
def. 39. n. 4. Adde Rivetum in antidoto contra pestem pag. I § 4. Ha-
gen. de Vsuris c. 2. n. 5. Quia enim, in contrariis voluntatibus,
plus unā valere non potest: novissimam prævalere, relinquuntur.
l. 12. C. de pæct. l. 12. §. ult. de Legat. I. Donell. dict. loc. ubi exem-
pli rem illustrat. Quod omne de generali accipendum. Nam spe-
cialis salvat casum exceptum; At in cæteris casibus non exce-
ptis, regulam potius firmat, quam infringit. Id ibid. Si aperte
non sit contraria; legem potius moderari & interpretari, quam
tollere, cendum est.

XIV. Et hæc quidem, de expresso consensu, in expedi-
to sunt: De tacita autem abrogatione, res longè est difficilior.
Nam & hic ipse LL. in argumento de potestate consuetudinis
in.

in L. abroganda, committuntur. Alibi enim desuetudo vincere Leges dicitur & eas abrogare. §. 10. Inst. de I. N. G. & civili. l. 32. f. de LL. 2. Feud. 1. Alibi id negatur l. 2. C. quæ sit long. consuetud. Omissis aliorum conciliationibus, quas fusè ad d. l. 2: notavimus, Amplectimur in præsentiarum distinctionem vulgaratam, inter non-usum seu desuetudinem; & contrarium usum, seu contrariam consuetudinem. Solus non-usus nequaquam legem abrogare potest; cum etiam, ex ignorantia legis, oriri possit: At contrarius usus, seu ut alii, qui à Rosenthalio dict. loc. lit. N. citantur, loqui amant, non-usus, qui habet usum contrarium, legi implicitum, ille sanè legem tollit. In quo Articulo tamen iterum diligenter attendendum & requirendum, An ille usus contrarius (1.) intercedat, principe, aut superiore, sciente, an ignorantie. Si sciente & connivente introducatur: Utique dictam vim habet: quasi communī suffragio; lege sublatâ: Sed si maximè populus, ignorantie, vel etiam invito Principe, in Legem peccet, non consuetudo; sed usurpatio, ea vivendi faciendique libido dicenda erit. l. 13. §. ult. de injur. Neque prohibendus erit jure legitimo uti, qui illud invocaverit. d. l. 13. §. ult. ibi: usurpatum tamen & hoc est; tametsi nullo jure, quare, si quis prohibeatur, adhuc injuriarum agi potest. (2.) Usus contrarius non tantum allegandus; sed etiam probandus est: (Mynsing. decad. 2. responsor. 13. n. 13. ubi ait: si consuetudo vel desuetudo contraria sit iuri scripto, tum plenè & ad amissim probandam esse, cum facti sit. cap. 1. & ibi not. De Constitut. in 6. Scapus de jure non scripto in tr. praamb. Besold. in thes. pract. verb. andere Ehe / pag. 46. B. ubi non aliquot locorum observantiam; sed omnium & singulorum ad Universalem legis abrogationē requiri, docet. Conf. Dn. Carpzov. in Asyllo, cap. 1. §. 11. n. 62. & seqq. & amplius n. 236. cum seqq. vers. Ita nimirum vulgo consuetudine superbunt.) Contradicto judicio receptus. l. 34. de LL. v. quæ dixi part. 3. art. 8. §. 13. Et sententiā Imperatoris firmatus: post Oldrad. Alexand. Gæden. in causa simili. Bocer. de success. feudi. cap. 3. quest. 48. pag. 322. Alias causus non dicetur obtigisse. Alexand. lib. 1. consil. 132. pr. n. 4. apud Rosenthal dict. loc. Declarat han limitationem, exemplo notis.

fimo, Cuiacius, multis locis, actionis furti: Hæc, inquit, nullib[us] ferè usurpat[ur], sed de furtu plerumque criminaliter agitur: Neque tamen actionem furti, pro abrogata habere debemus, cum nullâ Lege, aut sententiâ, hæc agendis ratio, alicubi sit prohibita. Idem de postulatione suspecti tutoris vel curatoris, contra Oldendorpium p. 863. abolitionem eius postulationis nimis audacter indiscertem, hautinuria pronunciaveris. arg. l. 1. ibi: frequens est clausula. de suspect. tut. Sic confiscatio pretii rei litigiosæ, in partum deductæ, raro usurpat[ur]; Neque tamen ideo magistratus, Assessore juris peritus usus, eā uti prohibebit[ur]. Vid Vmmium disput. de processibus s.n. 73. Riminaldum, Borsam. Nattam & Alios, laudat. Costa centur. 1. distinct. 93. n. 5. pag. m. 422. Add. Gail. I. obser-
vat. 118. n. 2. f. Thom. Michael. apud Klocken. 2. consil. 57. n. 65. Ut cunq[ue] Galli, ut Rebussus, Imbertus, Paponius, & alii citati Christiano
q. decis. 175. n. 10. l. ult. C. de litigios. pro abrogata habeant: Quod scili. et Gallia omnes pœnas pecuniariis iure civili introductas reje-
ce it. Christianus d. l. n. 12. Tradit tamen Raguet ad decisiones Iustiniani pag. 695. in f. Nisi à principe impetretur rescriptum, pour purger le vice delitige; Fiscum sibi posse etiam in Gallia duplū con-
fiscere pœna nomine: partem nimis à venditore, partem ab Emptore,
scienter contrahentibus. Et deniq[ue] (3.) probandus est, Vf. contr. non
tantum in una parte legis; sed in omni, quæ abrogata memo-
ratur. v. g. t. t. C. de his, qui sibi in Testam. adscribunt. l. 15. de L.
Cornel. de fals. ubi eum Testamentarium, qui sibi in Testamento ad-
scribit, non tantum jacturam legatis facere, (dum illud pro non scri-
pro habeatur;) sed insuper scriptorem, ut falsarium, puniri volunt.
Errant ergo, qui eas sanctiones inter abrogatas habent, quod pœna
falsi alicubi non frequentetur: Siquidem eius pœna abrogatio, ab
omissione exactionis accuratè est discernenda, per d. l. I. §. 2. de mi-
grando. l. 1. de interrogat. act. pœnam & Principes interpellati
cœperant remittere: l. 3. ibi: L. Cornelius veniam deprecantibus,
ob ignorantiam, Amplissimus ordo, vel divi Principes dederunt.
C. d. t. Quis autem inde dicat, relictum hodiendum deberi, contra
d. l. 3. Sic, usuras ubique locorum continuo tractu, hactenus
fuisse exactas & perceptas, multi memorant: Sed quis eorum
hactenus docere potuit contradicto judicis, oppositam fuisse

exceptionem alterius tanti; Et eam tamen exceptionem, expresso, tacitove omnium statuum & supremi principis consensu, reiectam, atque infinitas usuras, etiam debitori, hac legis exceptione utenti, sicque semper & ubique communi suffragio fuisse injunctas: Id v. nondum est demonstratum; Sed contrarium, saltem de modo quantitatis, multis curiarum arrestis poterat doceri. v. *Mercur. Franc. tom. 4. pag. 317. §. La Bourgeoise de Vormes.* Quin nec id, quod per actus aliquot in iudiciis observatum fuit, forte per errorem, statim ita ius facit, ut ius constitutionis omnino tollat. c. 2. de probat. Dn. Franzkius 2. resolut. 10. n. 76. & seqq. cum requiratur in l. 38. ubi quatuor requisita inclycantur de Legibus: Rerum perpetuo similiter judicatarū autoritas. conf. ipse Gronewegen. ad l. un. C. de sentent. que pro eo quod inter. pag. 647. n. 8. ibi: Quamvis rerum similiter judicatarum non vilis sit auctoritas: Non tamen propter rem iudicatam ab huius legis sanctione in praxi recendum censerem: cum Usus contrarius saepe errore magis quam ratione introducatur. l. 39. de LL. Addiderim: nec rationem, quamcumque; probabilem & urgenter ad abrogationem legis proficere. nisi quatuor illa requisita in d. l. 38. de LL. designata, concurrant. l. un. C. ut actiones ab heredibus. l. 64. §. 9. Solut. matrim. Unde Dd. dicunt: Quod in L. non cavetur, in practica non haberi. Bald. in cap. nihil. de Elect. Dn. Limneus. 2. de iure publ. cap. 9. num. 50. Thesaur. loc. comm. Juspr. lib. 10. cap. 10. §. 32.